
 

SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato

Allegati:
1. nota del 20/05/2015, integrata in data 29/05/2015, Direzione PP.OO. ASL 5 di Oristano

        

Referente dell'Istruttoria

Dott. Paolo Sanna

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa  Maria Gesuina Demurtas

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente Deliberazione

verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 08/07/2015 al 22/07/2015.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

04/5/15

                     DELIBERAZIONE n° 466   del 06/07/2015

oggetto: servizio  esternalizzato  di  sterilizzazione  e  confezionamento  dello
strumentario  chirurgico  a  supporto  dell'attività  del  Blocco  Operatorio  del  P.O.  di
Oristano,  ditta  "Consorzio  COLIS"  di  Sassari,  rif.  cod.  C.I.G.:  4517336F94.
Autorizzazione  alla  prosecuzione del  servizio  sino  al  31/12/2015  nelle  more  della
definizione delle modalità operative per la gestione del servizio. 

PROPOSTA PDEL N°  471 DEL 09/06/2015 

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Paolo Sanna

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO
-che a  seguito  di  procedura Negoziata  di  gara,  rif.  D.G.  n°648 del  31/07/2013,  veniva
aggiudicato, in favore del Consorzio “CO.L.I.S. Consorzio Lavanderie e Industrie Sanitarie”
di Sassari, il servizio esternalizzato di sterilizzazione e confezionamento dello strumentario
chirurgico a supporto dell'attività del nuovo Blocco Operatorio presso il P.O. “San Martino”
di  Oristano,  per  il  periodo  di  anni  uno  (periodo  01/01/2014-31/12/2014),  per  l'importo
complessivo di € 168.725,00 (Iva/E, € 204.157,25 Iva/C);
-che con pari atto n° 550 del 04/07/2014 è stata affidato, ai sensi dell'art. 125, comma 10,
lett.  b),  del  D.  Lgs.  n°  163/2006, in  favore  del  medesimo  Consorzio  di  cui  sopra,
l'espletamento  del  servizio,  complementare  a  quello  di  sterilizzazione,  inerente  alla
marcatura  dello  strumentario  chirurgico,  ai  fini  della   tracciabilità  del  processo  di
sterilizzazione  presso il  Blocco  Operatorio  del  P.O.  “San Martino”  di  Oristano,  al  costo
aggiuntivo di € 19.500,00 Iva/E, pari a € 23.790,00, Iva 22%/C;
-che con Deliberazione D.G. n° 1070 del 10/12/2014, nelle more  della definizione di nuova
procedura di affidamento è stata autorizzata la prosecuzione dei servizi  di  sterilizzazione,
confezionamento  e  marcatura  dello  strumentario  chirurgico,  a  supporto  dell'attività  del
nuovo Blocco Operatorio  presso il  P.O. “San Martino” di  Oristano, in  favore dell'attuale
affidatario, "Consorzio Colis" di Sassari, sino al 30/06/2015.

CONSIDERATO
-che con nota del 20/05/2015, integrata in data 29/05/2015, unite alla presente con il n° 1
per  farne  parte  integrante  e  sostanziale, la  Direzione  dei  PP.OO.  di  questa  ASL   ha
comunicato, in riscontro alla nota prot.n° 5769 del 20/05/2015 del Direttore del Servizio
Provveditorato, l'impossibilità di poter "....garantire il processo di sterilizzazione "in proprio"
certificato e consono ai dettami della normativa vigente..." e, contestualmente, richiesta la
prosecuzione del servizio in oggetto, nelle more della definizione delle modalità operative
con le quali affidare e garantire la gestione dello stesso, nell'urgenza, comunque, di dover
garantire, senza soluzione di continuità, la regolare attività del Blocco Operatorio presso il
P.O. "San Martino" di Oristano;
-che la Direzione dei PP.OO. aziendali, nell'anzidetta nota del 20/05/2015 ha proposto, in
merito alle modalità di espletamento del servizio oggetto di nuova indizione di gara, tre
possibili alternative, da definire con la Direzione Aziendale e i Servizi/UU.OO coinvolti nel
procedimento per l'affidamento del servizio;



-che per le motivazioni di cui sopra, pertanto, la Direzione dei PP.OO. ASL ha la necessità, al
momento, di avvalersi del supporto di figure professionali competenti al fine di definire la propria
proposta di Capitolato Tecnico, indispensabile per poter indire nuova procedura di gara.

RITENUTO necessario, nelle more della definizione degli atti di gara di cui sopra, autorizzare la
prosecuzione del servizio in oggetto, alle vigenti condizioni economico-contrattuali a suo tempo
aggiudicate e parzialmente rinegoziate con la riduzione prezzi del 5%, per il periodo di mesi sei
(6),  dal  01/07/2015  al  31/12/2015,  per  l'importo  complessivo  presunto  di  €  80.144,38  Iva/E
(€ 97.776,14 Iva 22% compresa) . 

VISTO il  Capitolato  generale  d'appalto  che  regola  la  fornitura  di  generi  vari,  approvato  con
Deliberazione D.G. n° 215 del 19.02.1997.

VISTO il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii., nonché il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R.
n° 207/2010 e ss.mm.ii..

VISTA la L.R. n° 10/2006.

VISTA la L.R. n° 3 del 07/08/2009.

Per i motivi esposti in premessa.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23,

DELIBERA

a)  di  autorizzare, nelle  more  della  definizione  di  nuova  procedura  di  affidamento  e  per  le
motivazioni  descritte  in  premessa,  la  prosecuzione  del  servizio  di  sterilizzazione  e
confezionamento  dello  strumentario  chirurgico,  a  supporto  dell'attività  del  nuovo  Blocco
Operatorio  presso  il  P.O.  “San  Martino”  di  Oristano,  in  scadenza  al  30/06/2015,  in  favore
dell'attuale Affidatario, "Consorzio Colis" di Sassari, sino al 31/12/2015;

b) di dare atto che gli oneri complessivi presunti derivanti dal presente affidamento, stimati in
€ 80.144,38 Iva/E (€ 97.776,14 Iva 22% compresa),  saranno imputati  al  Conto A514030609
“Costi  per altri  servizi non sanitari (esternalizzati)”  del Bilancio aziendale 2015, C.d.C. D0102
“Comparto Operatorio P.O. San Martino”, con Aut. Areas UAZ5_2015/34/0;  

c)  di  trasmettere copia  del  presente atto ai  Servizi  aziendali  Provveditorato,  Bilancio,  Affari
Generali e alla Direzione del P.O. di Oristano, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.
           

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
     Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
         Dott. Luciano Oppo                  Dott. G. Andrea Ruiu

 


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

